1

INDICAÇÃO Nº              /2026
Vereador: Delson de Souza Carneiro

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno desta Casa

de  Leis,  INDICO  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  Gênesis  Alves  Bechara,  que  empreenda

esforços  junto  à  Secretaria  Municipal  de  Obras,  para  que  viabilize  estudos  e  elaboração  de

projeto, a fim de realizar calçamento com pavers das ruas principais do Bairro Duas Barras,

visando melhorar a infraestrutura e a qualidade de vida dos moradores da região.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 08 janeiro de 2026.

Delson de Souza Carneiro
Vereador – Partido PMN

Justificativa

A presente propositura Melhorar a acessibilidade e a segurança dos pedestres e veículos;
Reduzir a poeira e o barro em dias de chuva, Valorizar o bairro e aumentar a qualidade de vida
dos moradores.
Facilitar o escoamento da produção agrícola local, beneficiando os agricultores e a economia do
município.

O calçamento com pavers valorizará o bairro, tornando-o mais atraente para os moradores e
visitantes, e contribuindo para o aumento da qualidade de vida da população.

Dessa forma, a aprovação desta indicação contribuirá para o desenvolvimento e melhoria da
qualidade de vida dos moradores do Bairro Duas Barras.

Delson de Souza Carneiro
Vereador – Partido PMM

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

  www.camaraitapemirim.es.gov.br

(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310034003200370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

		2026-01-08T13:40:11-0300